
 



 

 

Mini 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 

1. Veigl, Sarah U. Hochburg Ach 93.8 87.1 180.9 (5) 

2. Karl, Pia SV Aistersheim 89.3 88.9 178.2 (1) 

3. Zimmer, Madlen U. Hochburg Ach 88.1 85.9 174.0 (2) 

4. Zimmer, Victoria U. Hochburg Ach 86.9 83.8 170.7 (1) 

5. Anglberger, Fabian SV Überackern 74.5 65.8 140.3 (2) 

  
 

Jugend 1 m/w 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 

1. Viertlbauer, Klara SV Überackern 93.8 97.4 191.2 (6) 

2. Dörfl, Julian SV Überackern 91.3 96.4 187.7 (5) 

3. Hillimaier, Christian SV Überackern 93.7 93.9 187.6 (4) 

4. Bielmeier, Marcel SV Überackern 78.9 84.5 163.4 (1) 

 

 
Mannschaft Jugend1/Mini 

 

Platz Mannschaft 
Schützen 

Serien 
Total 

1 2 

1. Überackern 3   566.5 (15) 

 Viertlbauer, Klara 93.8 97.4 191.2 (6) 

 Dörfl, Julian 91.3 96.4 187.7 (5) 

 Hillimaier, Christian 93.7 93.9 187.6 (4) 

2. Hochburg Ach 4   525.6 (8) 

 Veigl, Sarah 93.8 87.1 180.9 (5) 

 Zimmer, Madlen 88.1 85.9 174.0 (2) 

 Zimmer, Victoria 86.9 83.8 170.7 (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Jugend 2 w 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 

1. Flachner, Sabrina U. Hochburg Ach 101.2 100.9 202.1 (12) 

2. Hager, Stefanie U. Hochburg Ach 98.8 93.3 192.1 (4) 

3. Kogler, Melanie SV Überackern 74.8 86.3 161.1 (2) 

 
 

 

Jugend 2 m 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 

1. Giesen, Patrick SC Mining 87.2 90.7 177.9 (0) 

2. Schmidt, Tobias SV Uttendorf 82.7 68.0 150.7 (1) 

 
 

 

Jungschützen m 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Furtner, Florian SC Mining 92.8 97.9 96.0 93.7 380.4 (9) 

2. Dicker, Lukas SV Überackern 94.6 97.3 92.0 94.4 378.3 (11) 

3. Kaufleitner, Johannes U. Hochburg Ach 96.2 91.9 86.8 92.1 367.0 (4) 

4. Steindl, Kevin SV Überackern 87.6 86.0 90.8 85.1 349.5 (6) 

5. Schaller, Martin SC Mining 86.7 81.4 77.2 86.5 331.8 (3) 

6. Bielmeier, Tim SV Überackern 68.1 52.9 81.2 57.0 259.2 (4) 

7. Kogler, David SV Überackern 52.1 53.9 58.8 60.2 225.0 (1) 

 
 

Jungschützen w 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Hager, Isabella U. Hochburg Ach 101.8 102.4 99.4 97.9 401.5 (19) 

2. Duftschmied, Laura SV Aistersheim 91.6 92.2 96.4 91.7 371.9 (6) 

 

 
 



 
 

Junioren w 
 

 
 

Mannschaft Jungschützen 
 

Platz Mannschaft 
Schützen 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. Hochburg Ach 3     1168.0 (41) 

 Hager, Isabella 101.8 102.4 99.4 97.9 401.5 (19) 

 Flachner, Sabrina 101.2 100.9 98.7 98.7 399.5 (18) 

 Kaufleitner, Johannes 96.2 91.9 86.8 92.1 367.0 (4) 

2. Überackern 2     727.8 (17) 

 Dicker, Lukas 94.6 97.3 92.0 94.4 378.3 (11) 

 Steindl, Kevin 87.6 86.0 90.8 85.1 349.5 (6) 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Furtner, Michaela SC Mining 96.1 96.4 96.4 93.0 381.9 (10) 

2. Duftschmied, Sarah SV Aistersheim 84.5 79.8 81.3 83.0 328.6 (3) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Frauen 
 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Hammer, Stephanie SV Überackern 99.8 101.4 103.4 99.2 403.8 (24) 

2. Lechner, Sabine SC Mining 98.4 99.8 100.8 101.5 400.5 (19) 

3. König, Nicole SV Überackern 83.4 87.3 80.6 85.0 336.3 (2) 

 
 



 
 

Männer – Qualifikation 
 

Pl. Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. Hatterer, Stephane ASKÖ Ried 103.0 101.5 104.5 104.4 103.0 103.2 619.6 (43) 

2. Eder, Franz jun. SV Uttendorf 97.2 96.9 98.8 101.9 99.2 102.1 596.1 (23) 

3. Duschek, Michael SV Aistersheim 93.6 96.9 96.7 98.8 99.7 98.2 583.9 (19) 

4. Staudinger, Eric SV Uttendorf 97.2 100.0 96.2 95.0 94.9 98.6 581.9 (17) 

5. Till, Alexander SV Aistersheim 91.8 98.2 97.3 98.6 95.0 93.6 574.5 (11) 

6. Zimmer, Günter Hochburg Ach 93.8 93.9 93.4 95.5 100.0 96.8 573.4 (14) 

7. Schnaitl, Georg Hochburg Ach 90.5 99.4 87.1 91.5 93.9 92.0 554.4 (9) 

 
 

Finale Männer 
 

Platz Name 3-Schuss 
Serien Einzelschüsse Total 

1. Hatterer, Stephane 
ASKÖ Ried 

29.5 
9.5 

10.5 
9.5 

59.2 
9.8 

10.3 
9.6 

78.5 
10.1 
9.2 

99.2 
10.2 
10.5 

120.5 
10.7 
10.6 

140.1 
10.4 
9.2 

158.9 
8.9 
9.9 

180.1 
10.6 
10.6 

 180.1 

2. Staudinger, Eric 
SV Uttendorf 

28.7 
10.9 
9.7 
8.1 

56.8 
9.0 
9.6 
9.5 

77.1 
10.1 
10.2 

97.0 
9.6 

10.3 

114.6 
8.5 
9.1 

133.1 
9.3 
9.2 

151.9 
9.3 
9.5 

170.8 
9.6 
9.3 

 170.8 

3. Eder, Franz jun. 
SV Uttendorf 

28.1 
8.6 
9.1 

10.4 

57.8 
10.4 
10.2 
9.1 

74.9 
8.9 
8.2 

92.7 
8.7 
9.1 

111.6 
8.9 

10.0 

131.1 
9.4 

10.1 

150.9 
9.6 

10.2 

  150.9 

4. Duschek, Michael 
SV Aistersheim 

27.0 
7.9 
9.7 
9.4 

54.2 
8.3 

10.1 
8.8 

73.2 
8.4 

10.6 

91.8 
9.2 
9.4 

109.6 
8.7 
9.1 

128.8 
8.8 

10.4 

   128.8 

5. Zimmer, Günter 
U. Hochburg Ach 

28.3 
10.4 
10.5 
7.4 

56.1 
8.8 
9.5 
9.5 

74.8 
8.5 

10.2 

90.6 
7.7 
8.1 

107.6 
9.9 
7.1 

    107.6 

6. Schnaitl, Georg 
U. Hochburg Ach 

25.1 
9.1 
8.5 
7.5 

53.3 
9.1 

10.0 
9.1 

67.2 
9.5 
4.4 

85.6 
10.0 
8.4 

     85.6 

7. Till, Alexander 
SV Aistersheim 

28.1 
10.1 
8.9 
9.1 

49.6 
7.3 
7.6 
6.6 

67.1 
10.2 
7.3 

      67.1 

 

 
 
 

 



 
 
 

Senioren 1 w 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Dobetsberger, Barbara U. Hochburg Ach 96.8 99.1 98.9 94.4 389.2 (13) 

2. Lorenz, Irmgard Union SG Braunau 94.9 90.4 95.3 95.3 375.9 (9) 

3. Litzlbauer, Michaela ASKÖ Ried 94.1 94.8 93.2 91.7 373.8 (7) 

4. Lechner, Roswitha SC Mining 91.2 88.7 85.7 81.8 347.4 (1) 

5. Schmid, Eva ASKÖ Ried 88.6 87.7 90.3 79.3 345.9 (4) 

 
Senioren 1 m 

 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Dicker, Erwin SV Überackern 99.9 98.9 99.3 101.0 399.1 (21) 

2. Heise, Christian Priv. Braunau 98.3 97.2 97.8 101.6 394.9 (22) 

3. Dobler, Hermann ASKÖ Ried 100.1 98.8 98.1 95.6 392.6 (18) 

4. Schuster, Hansgeorg U. Neukirchen 98.9 99.6 97.6 94.1 390.2 (13) 

5. Friess, Franz SV Uttendorf 94.7 94.6 100.3 99.8 389.4 (13) 

6. Dreer, Thomas Priv. Braunau 93.1 97.7 100.6 96.0 387.4 (14) 

7. Maderegger, Gustav U. Lochen 98.8 95.4 93.7 98.1 386.0 (14) 

8. Winklmair, Martin U. Lochen 96.0 98.4 97.7 93.5 385.6 (14) 

9. Pree, Roland U. Neukirchen 96.4 97.3 97.3 94.2 385.2 (6) 

10. Hillimaier, Hans Peter SV Überackern 95.7 98.2 95.0 95.1 384.0 (13) 

11. Bauböck, Franz U. Neukirchen 94.7 93.7 96.4 96.6 381.4 (11) 

12. Würflingsdobler, Felix U. Neukirchen 97.3 94.5 93.4 95.8 381.0 (10) 

13. Scheiringer, Walter ASKÖ Ried 95.1 93.6 96.3 93.9 378.9 (7) 

14. Baumann, Helmut U. Hochburg Ach 94.4 94.8 92.4 95.6 377.2 (7) 

15. Duftschmied, Ernst SV Aistersheim 93.2 87.8 96.6 98.6 376.2 (9) 

16. Seidermann, Wolfgang SV Aistersheim 90.2 96.1 91.1 96.4 373.8 (6) 

17. Neuhauser, Manfred U. Lochen 96.5 91.0 90.5 92.2 370.2 (5) 

18. Strasser, Raimund U. Lochen 97.0 92.5 84.4 85.7 359.6 (6) 

19. Wagner, Robert ASKÖ Ried 82.7 76.6 80.5 82.3 322.1 (2) 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Senioren 2 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Leiner, Alfred SV Aistersheim 92.8 96.6 98.7 96.6 384.7 (9) 

2. Brenner, Reinhold SC Mining 88.4 87.1 90.9 94.3 360.7 (5) 

 
 

Senioren 3 
 

Platz Name Verein 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Eder, Franz sen. SV Uttendorf 104.6 106.5 104.8 105.9 421.8 (34) 

2. Hager, Georg U. Hochburg Ach 97.5 99.8 100.2 99.0 396.5 (18) 

3. Enthammer, Franz U. Hochburg Ach 98.0 97.8 100.9 98.5 395.2 (14) 

4. Schmidt, Peter SC Mining 96.5 99.6 97.8 100.2 394.1 (16) 

5. Winkler, Franz Union SG Braunau 96.4 93.5 95.9 96.1 381.9 (13) 

6. Sacher, Stefan ASKÖ Ried 90.7 94.3 97.0 90.4 372.4 (8) 

7. Burgstaller, Josef SV Überackern 89.2 78.3 87.1 89.2 343.8 (0) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. Überackern 1     1186.9 (58) 

 Hammer, Stephanie 99.8 101.4 103.4 99.2 403.8 (24) 

 Dicker, Erwin 99.9 98.9 99.3 101.0 399.1 (21) 

 Hillimaier, Hans Peter 95.7 98.2 95.0 95.1 384.0 (13) 

2. Ried 1     1184.9 (55) 

 Hatterer, Stephane 103.0 101.5 104.5 104.4 413.4 (30) 

 Dobler, Hermann 100.1 98.8 98.1 95.6 392.6 (18) 

 Scheiringer, Walter 95.1 93.6 96.3 93.9 378.9 (7) 

3. Uttendorf 1     1172.6 (39) 

 Eder, Franz jun. 97.2 96.9 98.8 101.9 394.8 (13) 

 Friess, Franz 94.7 94.6 100.3 99.8 389.4 (13) 

 Staudinger, Eric 97.2 100.0 96.2 95.0 388.4 (13) 

4. Mining 1     1162.8 (38) 

 Lechner, Sabine 98.4 99.8 100.8 101.5 400.5 (19) 

 Furtner, Michaela 96.1 96.4 96.4 93.0 381.9 (10) 

 Furtner, Florian 92.8 97.9 96.0 93.7 380.4 (9) 

5. Neukirchen     1156.8 (30) 

 Schuster, Hansgeorg 98.9 99.6 97.6 94.1 390.2 (13) 

 Pree, Roland 96.4 97.3 97.3 94.2 385.2 (6) 

 Bauböck, Franz 94.7 93.7 96.4 96.6 381.4 (11) 

6. Aistersheim 1     1146.8 (26) 

 Till, Alexander 91.8 98.2 97.3 98.6 385.9 (8) 

 Leiner, Alfred 92.8 96.6 98.7 96.6 384.7 (9) 

 Duftschmied, Ernst 93.2 87.8 96.6 98.6 376.2 (9) 

7. Hochburg Ach 2     1143.0 (28) 

 Dobetsberger, Barbara 96.8 99.1 98.9 94.4 389.2 (13) 

 Baumann, Helmut 94.4 94.8 92.4 95.6 377.2 (7) 

 Zimmer, Günter 93.8 93.9 93.4 95.5 376.6 (8) 

8. Aistersheim 2     1131.7 (21) 

 Duschek, Michael 93.6 96.9 96.7 98.8 386.0 (9) 

 Seidermann, Wolfgang 90.2 96.1 91.1 96.4 373.8 (6) 

 Duftschmied, Laura 91.6 92.2 96.4 91.7 371.9 (6) 

9. Ried2     1041.8 (13) 

 Litzlbauer, Michaela 94.1 94.8 93.2 91.7 373.8 (7) 

 Schmid, Eva 88.6 87.7 90.3 79.3 345.9 (4) 

 Wagner, Robert 82.7 76.6 80.5 82.3 322.1 (2) 

 
 



 
 

Statistik 
 

Medaillenspiegel 
 

    Gold Silber Bronze 
Ges. 

Medailien 
1. ASKÖ SV-Überackern 5 3 3 11 
1. U. Hochburg Ach 5 3 3 11 
3. SC Mining 3 2   5 
4. ASKÖ SV-Uttendorf 1 2 2 5 
5. Aistersheim 1 3   4 
6. ASKÖ Ried 1 1 2 4 
7. Priv. Braunau   1   1 
8. U. Braunau   1   1 

 
 

Beteiligung u. Ausfälle 
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